⁹³ III Reg. xi, 31 33.

deorum cultus sit prolapsus ? sicuti demonstravi-
mus. Nimirum revera non prodest spiritu cœpisse,
nbi carne absolvere velis. Quippe Solomon, quan-
diu divinæ providentiæ commodis fretus fuit,
eatenus pacatam ac tranquillam vitam egit, omnes,
ut diximus, subditos ac stipendiarios habens. De-
stitutus ab ea facilis vexatu hostibus fuit. Adeo
verum est, terribile esse in manus Dei incidere
viventis : cujus ut ineffabilis **172** est misericor-
dia, ita et intolerabiles sunt pœnæ. Porro autem
in promptu est Solomonem derelicto vero Deo pa-
tris sui Davidi simulacris divinum detulisse hono-
rem, cum hæc sint verba Achis vatis ad Jeroboamum : « Ecce ego obrumpo regnum ex manu
Solomonis. Tibi decem tribus dabo : duas ipsi re-
linquam, in gratiam Davidi servi mei ac Hieroso-
lymorum urbis meæ, quam de omnibus Israelicis
tribubus mihi delegi. Causa est, quod me spreto
Astartam Sidoniorum, Chamomum Moabitarum, et
Melchomum Ammonitarum abominanda simula-
cra divino cultu honoravit ⁹³. Duxit autem Solomon
uxores multas alienigenas, et tandem etiam Pha-
raonis filiam, nuptiis contractis cum gentibus qua-
rum affinitatibus et necessitudine Deus interdixerat
ob hanc rem, ne eæ Israelicorum animos ea occa-
sione a Deo ad simulacrorum impium cultum
abducerent. Quod quidem Solomoni provecta jam
ætate a suis uxoribus accidit, adeo ut Chamoso
delubrum exstrueret sublime in monte a regione
Hierosolymæ, itemque Melchomo et Astartæ, Moa-
bitarum. Ammonitarum et Sidoniorum detestandis
simulacris. Atque eodem modo singulis suis pere-
grinis uxoribus est gratificatus, simulacra sua
adolendo et sacrificando colentibus. Iratus itaque
Deus Solomoni dixit, quando is præcepta sua non
observasset, se vicissim regnum ei de manibus
ereptum servo ipsius traditurum, tametsi hoc ipso
vivo non **173** esset facturus, neque totum regnum
ablaturus, sed unam tribum posteris ejus da-
turus, Davidi bausa servi sui et electæ a se ur-
bis. »

Vita functo Davido sepulcrum Solomon apud
Siloamum ædificavit, totum in specus formam
effectum, ne eeset conspicuum ; et cum patre cum
ibi defodisse multa talentorum auri millia Josephus
scribit. Ibidem et Solomon obita morte sepultus
est. Perhibent postea temporis Hyrcanum pontifi-
cem, cum urbs obsidione premeretur, aperto mo-
numento auri talenta ter mille inde exportasse.
Post hunc Herodem idem tentantem pecuniæ nihil
invenisse, sed aurea ornamenta atque reposita
donaria permulta abstulisse ; interiusque penetra-
re aggressum igni fuisse prohibitum.

Solomoni Roboamus successit. Fum, cum ad
comitia populi regem ipsum declaraturi Sichemam
venisset, populus rogavit uti jugum, quod eis
pater ipsius aggravasset, levaret : ita se paratos
esse ad serviendum ipsi. Roboamus discedere po-
pulo atque triduo post ad accipiendum responsum

redire jusso, populi postulata cum senibus communicavit. Ii consuluerunt uti populo morem gereret: ita eum sub se perpetuo habiturum. Consulti etiam a rege adolescentuli, quos circum se habere solebat, hortati eum sunt ut populo sic responderet, tenuissimam sui corporis partem crassiorem lumbis paternis esse. Patrem ipsis 174 grave jugum imposuisse: at se id porro quoque aggravaturum. Patrem in ipsis castigandis usum fuisse flagellis, se scorpis ad hoc adhibiturum. Hoc adolescentulorum consilium probavit Roboamus, itaque omnino respondit populo Sichemam reverso. Ad hæc populus uno ore protestatus est nihil porro sibi cum Davido et Jessæa prole commune: Israelicos in suum quemque tabernaculum abire, ipsum Davidum suam domum pascere an gubernare debere. Hoc modo Solomonis regnum fissum est. Nam Roboamo duæ tantum tribus, Judæ et Benjamin, adhæserunt: reliquæ omnes Jeroboamum Nabati filium regem sibi constituerunt. Regia Roboami fuit Hierosolymis, et multitudo regno ejus subdita Judas appellabatur ac domus Davidica, nomine a tribu præstantiore sumpto. At Jeroboamus regni caput habuit Samariam, regiam Tharsæ; populus quem regebat Israelus ob multitudinem et Ephraïmus ob regni tribum nuncupabatur.

Decima quinta die octavi mensis Jeroboamus Bethelam ascendit, ad aram quam exstruxerat ut buculis, quas fuderat, rem sacram faceret, constituitque sacerdotes, qui in editis locis sacrificarent, a se consecratis. Ecce autem ex Juda quidam divinus homo mandato Dei instructus Bethelam adventit. Is, cum Jeroboamus altari suo sacrificandi gratia 175 astaret, ita divino instinctu altare est affatus: Altare, altare, hoc tibi denuntiat Deus, in domo Davidi nasciturum puerum, Josiam nomine, qui sacrificulos editorum locorum super te adolere solitos tibi impositos mactabit, ac supra te hominum ossa accendet. Et fatum prodigio ut confirmaret, En, ait, altare rumpetur, atque effundetur qui est ei impositus adeps. Hæc audiens Jeroboamus manum suam hominis apprehendendi causa extendit: quæ subito exaruit, simulque ara rupta adeps effusus est. Tum Jeroboamus vatem oravit uti Deum pro se deprecaretur, uti sibi sua manus in integrum restitueretur. Quo facto vates, et sanata manu, ex conspectu regis abiit. Erat alius impostor quidam vatis nomine, senex Bethelæ habitans. Is cum audivisset quæ a divino homine acta erant, eum persecutus est; inventumque sub quercu sedentem hartatus est ut secum reverteret ac cibum sumeret. Divinus vero id abnuere, quod sibi interdictum Dei eo loci neque edere neque bibere permitti diceret. Ibi impostor ille, se quoque perinde atque ipsum esse vatem, angelumque Dei sibi mandasse ut ipsi retracto cibum daret. Eo mendacio divinum permovit ut secum reversus